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Sammanställning av brister i den fysiska 
arbetsmiljön, Högalids förskola

Bakgrund
Bildningsnämnden beslutade den 28 april 2016 att ge förvaltningschefen i 
uppdrag att återkomma till bildningsnämnden i maj månad med en 
sammanställning av brister i den fysiska arbetsmiljön på Väståkraskolan samt 
till bildningsnämnden i juni månad med en sammanställning avseende brister på 
övriga förskole- och skolenheter, att sammanställningar av brister i den fysiska 
arbetsmiljön ska översändas till servicenämnden för åtgärd samt att begära av 
servicenämnden att de återkommer till bildningsnämnden senast i september 
månad med en sammanställning, utifrån påtalade brister och egna inventeringar, 
som inkluderar redan vidtagna samt planerade åtgärder.

Efter beslut i bildningsnämnden avseende brister i den fysiska miljön på 
Väståkraskolan enligt ovan, har förvaltningschefen i samråd med ordförande 
beslutat att bildningsnämnden ska behandla några enheters brister i den fysiska 
arbetsmiljön åt gången. Vid ordinarie sammanträde i september behandlas 
brister på Högalids förskola samt Pilevallskolan, byggnad A.

Bildningsförvaltningen har från ansvariga skolledare begärt in uppgifter om 
föreliggande brister i den fysiska arbetsmiljön på respektive enhet. Respektive 
skolledare har ombetts kort beskriva varje redovisad brist och dess 
konsekvenser samt bilägga den dokumentation som finns kopplad till bristen.

Förskolechef för Högalids förskola har påtalat brister enligt nedan och skickat in 
dokumentation upprättad inom ramen för skolans systematiska 
arbetsmiljöarbete, protokoll från tillsyn enligt miljöbalken samt rapport från 
Previa avseende materialprover i lokalerna.

Brister i den fysiska arbetsmiljön 
Personal och föräldrar på Högalids förskola upplever och uttrycker oro för 
brister i den fysiska arbetsmiljön och dess konsekvenser för barn och personal 
på förskolan. Previa har genomfört materialprover för att mäta konsekvenserna 
av fuktskador på förskolan. Under våren sprang rör i golvet läck med 
vattenskada som följd. Det är kvarstående fukt och mögelproblem i lokalerna. 
Gamla skador där materialet inte bytts ut i form av missfärgade takplattor, 
beklädnad runt takfönster och hål i taket.

På en avdelning blir barnen röda i ögonen och uppvisar astmatiska symptom. En 
personal har slutat arbeta på förskolan på grund av den dåliga arbetsmiljön. 
Klagomål på grund av irriterade slemhinnor har inkommit. 
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Föräldrar har varit frågande till miljön på förskolan då det luktar något som 
beskrivs som ”gammal källare” vilket sätter sig i kläderna hos de som vistas i 
lokalerna. Efter helger och på morgonen luktar det instängt i förskolan. 

En av avdelningarna har hårda klinkergolv vilket gör att ljud- och bullernivån är 
hög. Ett mjukare och mer bullerdämpande golv efterfrågas. 

Andra saker vilka behöver åtgärdas och som har anmälts till 
serviceförvaltningen är bland annat en läckande toalett och ett krossat fönster 
vilket under två års tid tejpats ihop med silvertejp. 

Vidtagna åtgärder
De läckande rören i entrén till Gula avdelningen har under våren bytts ut, då 
även angränsande rums golv brutits upp för att åtgärda vattenskadan. Hur 
spridningen av fukten och situationen i grunden ser ut är inte återkopplat till 
förskolechefen.  

Det har under flera år varit problem med fukt och mögelbildning på förskolan. 
Provtagning har genomförts som visar på problemen. Åtgärder av kosmetisk 
karaktär har vidtagits men grundproblemen uppges inte ha blivit åtgärdade. 

Förskolans lokaler förvaltas av Riksbyggen. Liksom andra verksamheter som 
finns i lokaler som inte ägs av kommunen upplever Högalids förskola att 
processerna kring felanmälningar är långa och omständiga och att 
ansvarsfördelningen mellan serviceförvaltningen, som är bildningsnämndens 
hyresvärd, och fastighetsägaren är oklar. Brister i arbetsmiljön felanmäls men 
blir inte åtgärdare.

Förslag till beslut 
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta 

att översända sammanställningen av brister i den fysiska arbetsmiljön på 
Högalids förskola till servicenämnden för åtgärd, samt 

att begära av servicenämnden att de återkommer till bildningsnämnden senast i 
november månad med en sammanställning av brister på Högalids förskola, 
påtalade och utifrån egna inventeringar, som inkluderar redan vidtagna samt 
planerade åtgärder.

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärenden som behandlas i bildningsnämnden ska två 
frågor besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras synpunkter?

Barn på förskolan har inte involverats i arbetet med det aktuella ärendet.

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat underlaget?

Ärendets syfte är att säkerställa en god arbetsmiljö för barn och personal på 
förskolan. Barnens perspektiv är även beaktat genom den dokumentation som 
är upprättad inom skolans arbetsmiljöarbete och som ligger till grund för 
sammanställningen.
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